令和 ３年 ５月１４日

報道関係者 各位

鏡野町新型コロナウイルス感染症対策本部

                               鏡 野 町 長  山 崎  親 男

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた鏡野町内観光指定管理施設の休業

並びに自然スポット等への来町自粛について

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染拡大により、岡山県に緊急事態宣言が発令

されたことを受け、鏡野町内の観光指定管理施設では下記のとおり休業とさせていただきま

す。

また、「高清水トレイル」を始めとした鏡野町内の山や渓谷、公園等の自然スポットへの来

所につきましても、自粛していただきますようお願いいたします。

なお、鏡野町内の観光施設では、今回の休業期間に関わらず、臨時休業や時間短縮など、

変更営業している施設もござます。また、観光イベントにつきましても、既に中止や延期等

が発表されている催しもございますので、詳しくは、鏡野町観光＆移住総合ウェブサイト「か

がみの旅とくらし」https://www.kagamino.holiday のお知らせをご確認ください。

記

１．実施期間  令和 ３年 ５月１６日（日）～ ５月３１日（月）

          ※今後の状況により、内容及び期間を変更する場合があります。

２．対象施設  鏡野町内の観光指定管理施設（別紙１のとおり）

３．内  容  ①お客様が来所する鏡野町内の観光指定管理施設の休業（１８施設）

②高清水トレイルを始めとした自然スポット等への来町の自粛

４．問合せ先  〒708-0392 岡山県苫田郡鏡野町竹田 660

          鏡野町産業観光課（担当：大山・森腰）

TEL:0868-54-2987  FAX:0868-54-3662

E-mail reika.morikoshi@town.kagamino.lg.jp

［別紙１］

令和３年５月１４日（金）の対策本部で決定した休業施設（観光指定管理施設等）

No 地域名 種 別 施 設 の 名 称

1 鏡野 自然・公園 男女山公園

2 奥津 宿泊施設 奥津ファームビレッジ 耕心村

3 奥津 物産・飲食 道の駅「奥津温泉」ふるさと物産館

4 奥津 日帰り温泉 奥津温泉 花美人の里

5 奥津 日帰り温泉 大釣温泉

6 奥津 体験施設 泉源園地

7 奥津 交流施設 月出原苑地・月出原観光農園

8 奥津 物産・飲食 奥津湖総合案内所「みずの郷奥津湖」

9 上齋原 自然・公園 高清水トレイル

10 上齋原 物産・飲食 うたたねの里 いっぷく亭・うたかたの館

11 上齋原 体験施設 木地師の館・森の学校

12 上齋原 アウトドア 恩原高原オートキャンプ場・恩原高原青少年旅行村

13 上齋原 文化施設 妖精の森ガラス美術館

14 上齋原 宿泊施設 国民宿舎いつき

15 上齋原 日帰り温泉 クアガーデンこのか

16 富 日帰り温泉 のとろ温泉

17 富 物産・飲食 のとろ館

18 富 アウトドア のとろ原キャンプ場

［休業期間］令和 ３年 ５月１６日（日）～ ５月３１日（月） １６日間

※状況により期間を変更する場合があります。

上記に関わらず、期間を拡大して休業する施設もござます。詳しくは、鏡野町観光＆移

住総合ウェブサイト「かがみの旅とくらし」https://www.kagamino.holiday のお知らせ

をご確認ください。